componant nec resupini faceant nec genua leuando calcaneos fungat ad tibias. Nec et similia non sunt minima temere aspernanda. Clara nunc quæ conuersationis insignia quedam in nimis obfuscant ineptie. Perlerunt modicis paulatim per incursionem subrepeticibus maculis tota morum congeries inquinatur.

Con disciplina circa habitum seruanda. *La. xxv.*

Disciplina in habitu potest tam circa pannum quam circa formationem coaptationem usus eius continuationem et mundicie conservacionem attendi. Circa pannum ut non sit preciositate mollicie vel subtilitate notabilis. Vestis preciositate etiam mulieribus pertritus interdicit. Porro qui molibus vestiuntur in dominibus regum sunt. Inter diuites pallaciis et pauperes clausi si debet esse differentia. Mollia vestimenta animi molliciem indicant. Dolles autem quidam mollia querunt. Subtilitas et nitore reprehenditur in bisso diuitis epulantibus. Nimit panni subtilitas et si non preciosa nichilominus tamen in proposito penitentie viciosa. Sit cure nouicium panno preciositate subtilitatem et incongruarem religioni molliciem non curare. Clereantur et renittantur ut possint unitari ipsorum sanctorum de vestium utilitate censuram et vicissim consuetudinem inducere. In signum sunt panni tui dñe iesu sed in signum cui a multis usque hodie contradicitur. Honesta exigit vestimentorum formatio ut non sint nimis lata vel stricta. Amplitudo vel longitudine vestimenti superflua siue in manicis siue in capucio siue in collario caputii est ad modum fugienda. Sed nec aperturis quibusdam circa cinguluz vel alibi aut curiositatibus alitis quibuscumque est habitus deformatus. Coaptatio quidam religioso est deces-

161

quedā indecēs. **I**ndecens est si p̄ter more religiōnis
fuerit curiosa: vt verbi gratia si caputij collarū qua-
dā in giro replicatione iuxta mundatorū p̄suetudiez
coaptetur: aut curiose ipsum replicet capuciū circa
genas. **D**e cēs est q̄n non curiositati sed honestati de-
seruit et vide licet vestis honeste potest: et honeste p̄
loco r̄ t̄pē disponat. vt honeste potetur succingēda ē
equaliter et decenter. **S**i cīm ex vna parte notabiliter
p̄dere p̄mittatur vel in alijs p̄paratio debita obmit-
tatur fatuitatē vel negligentia vel ypocrisim sapit.
Aptāda est vestis maxime circa pectus p̄ applicatio-
ne ad collū ne collum ipsum vsḡ ad pect⁹ vel interio-
res panni hominū aspectui exponantur quod irre-
ligiosum esset valde. **C**auendum est circa portādi
moduz ne quis perfluat vt si os sub capucio vel mēs-
tum abscondat. **S**i dominarum more tunicā a late-
ribus tenēdo incedat: aut manū in sinu tenens tuni-
ce manicā exterius pendere p̄mittat. **Q**uādo ei ma-
num in sinu vel ad horam ponere cogit necessitas: a
manu altera presumpta tunica cautius est tenenda
ne pendeat indecenter: vt manum in sinu teneri vix
a proxime astantibus percipi valeat. **A**mbas autem
manus in sinu tenere ē irreligiosum sit palam oīb⁹
est: cuz vel vnā diu tenerit: vix excusat ipa necessitas.
Emortui est corporis: membrorumq̄ officia exequi
nō valētis: manicas nō regere defluētes. **E**t quidem
cū interi⁹ a sua custodia soluīt mēs: et membra foris
ad oēm actū iordinate mouent et tā vestib⁹ ē i alijs
discipline cura negligit. **I**ncōpositio corporis quali-
tate indicat mētis. **C**ūt alia circa modos portan-
di vitāda. **C**ūt (inquit quidā) stulti q̄ quodā officio
so artificio vestimenta sua circa se componunt. **A**līj.
E.iii.

factando vel ventillando pānos suos levitatem men-
tis sue ex ipsa sui habitus mobilitate ostendunt **A**llis
incidentes sinuoso siringate terram vertunt et līmbis
dependentib⁹ immo retro 2 sequētib⁹ caudis in simi
litudinē vulpinum vestigia sua obducunt. et quocūqz
perregerint quasi turbo tempestatis puluerem conci-
tant. **D**ispositio habitus aliquando ratione operis
ali quando ratione consortij variantur respectu quo-
rum habenda est 2 sideratio discipline. **A**d exerci-
tium opera ram propter expeditionē q̄, ppter custo-
diam mūd icie honesta prout rege exigū preparatio
vestis requiritur: ut ptz. s. quātū necesse fuerit succi-
gatur. **N**anice vero retrahātur et ppter expedierit cō-
ponantur ne super manus vel super rem ipsam que
trācatur recidat indecenter/ ppter ad priuatas cu-
stodiende sunt manice diligenter. **H**ispositio h̄mōis
tolerabilis immo emendabilis est in priuato que tā
mē in publico maxime corā extraneis non est decēs.
Tuādo ergo corām extraneis aut corām conuentū p-
ceditur quātū res patitur ad dispositionē 2munez
est. habitus tā in manicis q̄ in altis reuocādus. **C**a
ppter si nudū fuerit caputio congruit amicī. **O**n
omni siquidē publico loco siue chor⁹ siue refectoriūz
siue a lius fuerit locus frātrum congregatiōne p̄ste
et multo magis iter extraneos opero decenter capite
religiosus incedat nisi ob reverentiā alicui⁹ ministe-
rii vel p̄sonē aliter sit agendum. **N**on capuciū tñ siue
corām fratrib⁹ siue corām extraneis nimios in capite
siue rōnabilis cā pfundatū est. **O**perta sub caputio fa-
cies quadā ypocrisis notam infert: et aliorum in se-
culos sua singulāritate cōuertit. **D**ecet ergo caput
in publico nō faciē ogiri. **I**n lotione quoqz pedū ille

162

cui p xpo tale ministerii exhibetur/operto si pot cō
mode capite humiliiter & sine multiloquio debet esse/
tcharitatis obsequiū cū timore ac deuotione suscipe
re. Nec debet q̄s ibi vel alibi tibias nimis exponere: s̄z
magis tunica circūcingere diligēter. Turpe est ei re
ligiosis plonis carnū nuditate occurrere. Lauet ois
honestus: ne ei⁹ vñq̄ appareat caro nuda: nisi q̄tu⁹
cōpulerit necessitas manifesta. De sancto legiſ **A**n
thonio, q̄ necesse habere fluui⁹ trāsuadere rogauit
soci⁹ su⁹. vt paulū a suo separetur aspectu: ne suā
fructū corporis nuditatē vterq; cōspiceret. recessit so
cius nichilomin⁹ tñ ille seip̄z cū nudare se vellet eru
buit: ipm tñ hec cogitante in alterā fluui⁹ ripā. vir
tus diuina trāsposuit. Hanc haud dubi⁹ honestates
dñs acceptauit. Danno⁹ quoq; interiores et q̄ vltra
cōm̄ seu regularē formam sive in vestib⁹ sive i altiss
indulgenſ q̄tu⁹ necessitas patitur occultari oportet
Qui nec almucia palā extra caputū religio se portā
tur. Restat de usus habitus continuazione et mun
dicie in eo conseruatione videre. Iesus habitus put
habitū p speciali signo religionis accipit̄ cōtinuus
debet esse. vt religiosus frater nō sit vel modicū sine
ipso nisi necessitas euidentē eū cogat. Secularis per
sonae nuditas et religiosus sine habitu comparantur
Cauendum etiā ne habitus dum federur aut ge
nu flectitur/ aliquam inquinamenti macula⁹ contra
hat. Et si quam pp̄ter aliquā cām aliquādo p rāxe
rit/ vel pp̄ter sudorem mundissimā citius debet ma
xime si loco fuerit apparenti. Pp̄ter hoc immundi
cia illa que in oīs caputis circa genas contrahitur.
ex sudore debet cum diligentia remoueri. Sed a reli
gio que mititur seditati. Culpat ut quidem et cult⁹

mundisie minus et neglectus.

De disciplina in officijs iter fratreſ. Cap. xxvi.

Deniq; in officijs maxime in refectorio: i orato-
rio: dormitorio: ceterisq; quas p̄fueuit frequē-
tare puentus: etiā ad latrinas disciplinare se habe-
ant et quiete. **N**unq; p ſuſurrū vel tumulum occa-
ſione opis alicui⁹ fratreſ: orāteſ: ſtudenteſ: aut qe-
ſceteſ impediāt. **I**n oratorio nemo aliquid agat: ni-
ſi ad quod factū eſt. vnde et nomē accepit. vnde ſi for-
te aliquid etiā preter horas ſtatutaſ ſi eis i p̄vacat
orare voluerint: nō eis ſint impedimento q ibi aliquid
agendū purauerint. **L**um p dormitorium fratribus
quiescētibus vadūt: non plane i mo quasi furtive in-
cidant. **P**arādo lectum vel alio quoq; modo: que-
ſcentes repreheſibiliter inquietant. **S**urgenteſ a le-
cto i pſum decenter operiam: ne velut irrationalib; ſu-
cibile remaneat imparat. **D**e priuatiſ loqui: ſi cui
turpe videſ: turpi⁹ nouerit ibi turpe aliqd cōmitti.
Ibi nō congruit ut quaſi mor gelidio perituri am-
ic⁹ accessoriſ ſarcinom deferant. **I**bi religioſuſ cum
ſummo ſilentio ⁊ opto. pſunde capite debet eſſe. **I**bi
cum fabulari ⁊ pter neceſſitatē hac t illac capite di-
ſcooperio respicere: religioſoruſ eſſe non dixerim: ſi
ſcurrauſ. **I**bi ſervāda in manuum et veftiſ diſpoſi-
tione honeſtaſ. **I**bi honeſt⁹ quiq; diligēti alijs ope-
cauerine per i pſum aut per ei⁹ incuria aliquis oſen-
datur. **I**bi cauendum eis ne ſtantे vrinent: vel
a loco minus honeſte recedant. **S**ed nec per orium
eſ facile vrināduz: vel alibi vbia ſoc̄i: aut ab alijs
videri poſſint. quia vt ait quidā. **M**ulta poſſunt ho-
neſte fieri: que non poſſunt honeſte videri. **D**e ſin-
guliſ ad disciplinam per ſingulaſ officinaſ et loca